2019 年８月 27 日

各 位

栃木工場の閉鎖に関するお知らせ

当社は、栃木工場の閉鎖を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 工場閉鎖の理由

当社は、中期経営計画における重点施策の一環として、国内における生産体制の再構築に取り組ん

でおります。当社の連結子会社であるわらべや日洋株式会社が運営している栃木工場（以下、栃木工

場）は、1987 年 12 月の設立以来、長年にわたりコンビニエンスストア向け調理済食品の製造をおこな

ってまいりましたが、建物、設備の老朽化が進んでいることもあり、課題のひとつとして検討してま

いりました。

このたび、栃木工場における生産品目を同社の他工場に移管することで、生産高の維持に加え、移

管先工場における生産性の改善も可能になると判断し、同工場の閉鎖を決定いたしました。

２．栃木工場の概要

（1）名称 栃木工場

（2）所在地 栃木県栃木市大平町伯仲 2958-7

（3）事業内容 調理済食品の製造、販売

（4）敷地面積 5,181 ㎡

（5）従業員数（2019 年 2 月末） 275 名（うち臨時従業員 236 名）

３．閉鎖時期

2020 年２月末予定

４. 今後の見通し

本件に伴い、固定資産の耐用年数短縮による減価償却費の増加などを見込んでおり、2020 年２月期

に計上予定です。また、工場閉鎖後の土地および建物については、売却を検討しております。

なお、2020 年２月期の業績予想につきまして、現時点で変更はありません。修正の必要が生じた場

合には速やかにお知らせいたします。

以  上

会 社 名 わらべや日洋ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 大友 啓行

（ コ ー ド 番 号  ２ ９ １ ８  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取 締 役 常 務 執 行 役 員 浅野  直

（ Ｔ Ｅ Ｌ . ０ ３ － ５ ３ ６ ３ － ７ ０ １ ０ ）